
2022 - Året der gik

Kvindernes Internationale Liga
for Fred og Frihed

Demonstration foran den russiske ambassade den 5
marts 2023. Efterfølgende demonstrerede vi foran den
amerikanske ambassade. Blandt andre holdt Ida
Harsløf tale

Tale ved den russiske ambassade 5.3.2022 Både Ukraine og resten af verden har brug for fred, og
fred er ikke bare fravær af krig. Begrebet sikkerhed
trænger til en ny definition, for den sikkerhed, NATO
og andre militære magter tilbyder, er ikke vores idé om
sikkerhed.
Reel sikkerhed kan kun opnås,m hvis vi skifter til en
anden økonomisk politik. Vi skal flytte pengene fra al
krigsmaskineriet til et fredens og ligestillingens grund-
lag og investere i miljøbeskyttelse og i sociale og
økonomiske rettigheder. Vi kan ikke ruste os til fred –
kun til krig,
Det er grotesk, at der i 2022 efter vedtagelse af FN’s 17
verdensmål stadig tænkesmmmmmmm udgjorde i 2020
1739 milliarder USD. Det svarer til 150 storebælts-
broer. Ydermere er overskuddet fra våbenproduktion og
-salg et stort incitament til at opretholde krige for både
regeringer, virksomheder og enkeltpersoner.
For at opnå varig fred er vi nødt til at definere sikker-
hed væk fra den patriarkalske, militære definition, den
har i dag, og øve os i løsning af konflikter gennem
forhandling.
Pave Frans sagde for nylig „Jeg fordømmer dem, som
har tillid til våbnenes djævelske og perverse logik“.

Så er krigen en realitet, og det, som vi troede aldrig
kunne ske, at et land angriber og invaderer et land i
Europa, er sket. Det er en rystende oplevelse, som vi ikke
troede, vi skulle opleve igen. For vi ved jo, at krig er
ensbetydende med vold, fattigdom, flugt, ødelagte liv,
usikkerhed og mangel på en fremtid. Der er ingen vindere
her – kun tabere.
I Kvindernes Internationale Liga for Fred og Frihed har
vi altid haft mennesket og dets beskyttelse mod militær
og patriarkalsk vold som mål. Lige fra begyndelsen, i
1915 under første verdenskrig, var vi som en pacifistisk ,
feministisk kvindefredsforening imod støtte til krigs-
forberedelse og krigstjeneste af enhver art.
Men nu er krigen der, så nær på, og så kommer mange i
et dilemma, et dilemma som vi er nødt til at leve med, for
der er ingen nemme løsninger, når først krigen er i gang
og forhandlingerne har slået fejl.
Kan vi se ukrainerne i øjnene og tilbyde hjælp, men ikke
våben? Det er et frygteligt dilemma, og vi må alle gøre op
med os selv og vores samvittighed, hvor vi står.
Men vi må ikke lade os påvirke af Danmarks og NATOs
beslutning om våbenleverencer. Og vi må ikke lade det
splitte os fredselskende mennesker.



Aase i sin elskede have.i Vemmelev

Ruslands invasion af Ukraine
Den mest skelsættende begivenhed i 2022 var det, vi
troede aldrig kunne ske, at et land i Europa invaderede
et andet land i Europa.
Det var en rystende oplevelse, for vi ved, at krig er
ensbetydende med vold, fattigdom, flugt, ødelagte liv,
usikkerhed og mangel på en fremtid. Krig er aldrig
løsningen.
Hos os i fredsbevægelsen var der stor harme over, at
„man“ ikke i tide var gået i seriøse forhandlinger med
præsident Putin. Situationen var tilspidset, ikke mellem
Ukraine og Rusland, men mellem NATO og specielt
USA og Putin, var nemlig ingen i tvivl om.
Det er ofte blevet sagt, at Putin ikke var til at forhandle
med. Men en forhandling, hvor man ikke vil lytte til
modparten, er ikke et seriøst forhandlingsgrundlag.
Intet kan undskylde Putins grusomme overfald på
Ukraine, men at han og det russiske folk føler sig truet
af den stadige udvidelse af NATOs baser langs en me-
get stor del af Ruslands grænser, er forståeligt, og det

burde have vækket til eftertanke hos det allierede Ve-
sten.
Vi må have andre værktøjer i værktøjskassen til at løse
konflikter end våben. En krig har endnu aldrig skabt
fred, kun tabere og midlertidig stilstand. Nu ruster Dan-
mark og andre lande på fuld kraft, og til hvad nytte? Vi
siger, vi skal forsvare os, at et stærkt militær gør os
sikre. Men hvilken sikkerhed ligger der i, at alle lande
svækker deres økonomi, ødelægger miljøet med våben-
produktion, militærøvelser og ikke mindst anvendelse i
krig?
Vores våbenleverencer til Ukraine har kun hjulpet til at
forlænge krigen, og gøre våbenproducenternes profit
større.
Vi siger: „Stop våbenleverancerne, start seriøse freds-
forhandlinger og sørg for, at der er kvinder fra både
Ukraine og Rusland med ved forhandlingsbordet“. Det
sikrer, at resultaterne bliver mere bæredygtige og der-
med længerevarende.

Ase døde sidst i januar efter kort tids sygdom, og
som det er, når nogen, man holder af, går bort, så
er verden ikke mere den samme.
Aase var med til at starte både Kvindefredsnet-
værket Kvinder i Sort og vores støtteprojekt
Kvinde til Kvinde, hvor det sidste, vi gjorde
sammen, var at få sendt årets indsamling af sted til
vores søsterorganition WILPF i Libanon.
For Kvindefredsligaen er det ikke blot tabet af et
dedikeret og et meget afholdt medlem, men også
tabet af en kasserer, som ikke bare var vores
kasserer, men som på en måde også var hjertet i
vores arbejde, for med sin stille lune humor holdt
hun styr på finanserne og dermed også på os andre.
Vi takker dig, Aase, for dit store og betydnings-
fulde arbejde i Kvindefredsligaen og for alle de
glade, sjove og alvorlige stunder, vi har haft
sammen. Det har været stort og berigende at kende
dig og få lov til at være din ven i så mange år.

Vi vil savne Aase som menneske, og vi vil savne
hende i Kvindefredsligaen.
Æret være hendes minde.

Vi mindes vores kasserer Aase Albæk
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Da Rusland invaderede Ukraine, vågnede den slum-
rende del af fredbevægelsen op, og nye initiaitver op-
stod. Der blev afholdt landsomfattende demonstrationer
mod krigen i Ukraine og våbenleverancerne fra NATO-
landene.
Den 5.3. startede demonstrationen i København foran
den russiske ambassade, hvor Ida Harsløf holdt tale.
Derefter gik den til den amerikanske ambassade og
fortsatte til Thorvaldsens Plads. Alle steder blev der
holdt tale og sunget for freden.
Solvejg Sieg Sørensen sørgede for, at en hilsen med
udgangspunkt i Idas tale blev sendt til Ålborg, Esbjerg,
Århus og Odense, samt at Kvinder i Sorts seneste løbe-
seddel om samme emne blev sendt til Odense. I Oden-
se, hvor vi var medarrangører, læste Vibeke Syppli
Enrum både løbesedlen og talen højt. I Århus blev vo-
res hilsen ligeledes læst op.
Hanna Lindstrøm, Solvejg Sieg Sørensen og Martin
Mørch deltog i en debat i Århus med titlen: Women,
Peace and Security in the Face of Russian Aggres-
sion: Perspectives from Ukraine.

Gerd Gottlieb med banner foran USA’s ambassade Der var stor tilslutning til demonstrationen. Her på vej mod Thorvaldsens Plads

Et af bannerne fra demonstrationen i Køben-
havn. Man kan kun være enig

Fredsbevægelsen vågner
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Ida Harsløf på højtalervognen med Dea Trier Mørchs kraftfulde linoleumstryk

„Klassekamp er kvindekamp“ og „Kvindekamp er
Klassekamp“, det ved vi alle- „Ingen fred uden kvin-
der,“ er blevet Kvindefredsligaens slogan, som militæ-
ret nu har overtaget med udvidelsen  „Ingen fred uden
kvinder i militæret“. Og det var ikke den drejning, vi
fredsfeminister havde i tankerne.
Vi vil gerne benytte denne 8.Marts til at sætte fokus på
de særlige behov, de mange kvinder har, der befinder
sig i krigs- og konfliktområder, og som nu er på vej
som flygtninge. Det retter sig også mod  de kvinder,
som opholder sig i de danske asylcentre.
At kvinder og kvinders særlige behov først nu er be-
gyndt at blive tænkt ind i lovgivning, er FN’s Flygt-
ningelkonvention fra 1951, et af de mange eksempler
på. Den er skrevet af mænd for mænd.
Først i 1990 udkom FN med et særtillæg med kvinde-
lige flygtninges behov, et resultat af en kæmpe indsats
fra kvindefredsaktivisternes side.
Hjalp det så? Nej.
I hvert tilfælde blev den ikke brugt under krigene på
Balkan, hvor kvinder blev brugt i krigen som våben.
De blev ført bort i busser, voldtaget og sendt tilbage
til deres familier, når de var gravide  til sorg og skam.
Det resulterede i kvinder og børn ingen ville vide af.
Det blev ovenikøbet afsløret, at FN-officerer på Bal-
kan både arrangerede og deltog i handel med kvinder.
Den mangel på opmærksomhed på kvinders situation
fra FN’s medlemslande betød, at de samme kvinde-
fredsaktvister arbejdede videre på tilføjelsen til
flygtningekonventionen. Resultatet blev i 2000 til-
FN’s Sikkerhedsråds Resolution 1325 om Kvinder,
Fred og Sikkerhed i krigs- og konfliktområder.
En meget væsentlig tilføjelse blev, at kvinder ikke
kun skal ses som ofre og beskyttes, men også som en

Kvinder i krig og på flugt
Uddrag af Ida Harsløfs tale ved DEMOS
8. Marts demonstration

8.Marts 2022

ressource. Det betyder, at vi, halvdelen af jordens befolk-
ning, skal tages med på råd, når de store afgørende beslut-
ninger tages. At vores stemmer ikke bare skal høres, men
være medbestemmende, og at vi skal være ligeligt repræ-
senteret ved forhandlingsbordene på alle planer - både
før, under og efter konflikter.
Danmark underskrev og implementerede resolutionen i
2005, men har beklageligvis mest tolket den som en hjælp
til at få kvinder ind i militæret.
Nu er Putins grusomme angreb på Ukraine kommet tæt
på, og har allerede sendt over en million på flugt, hvilket
gør resolutionen mere aktuel end nogensinde.
Regeringen hjælper med fly og våben, men de kan ikke
bruges som svøb, bleer eller hygiejnebind.
Kvinder på flugt føder, bløder og tager sig af børnene og
de gamle, nu mændene er holdt tilbage i Ukraine. Det
giver vores regering en fantastisk chance for at leve op til
målene i Resolution 1325, som Danmark var det første land
til at implementere.

De ansvarlige bør sætte sig ned og se med kvindeblik på,
hvad kvinder og børn i krig og på flugt har brug for, ud
over mad og tøj, og dernæst sætte penge af til det. Det er
nemlig et af de store problemer. Danmark har siden 2005
lavet 4 nye handlingsplaner, men har endnu aldrig allokeret
økonomiske midler til gennemførelsen af disse.
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Yildiz Akdogan blev valgt til forkvinde, og i styrelsen sidder nu repspræsentater fra BUPL, IDA, Radi-
kale Venstre, Feministisk Forandring, Virksomme Kvinder, Soroptimist International Danmark,
Jordemoderforeningen, Danner, FOA, Sex og Samfund, Zonta, HK Danmark, Dansk Kvindesamfund.
Ida Harsløf  holdt oplæg om Resolution 1325 om Kvinder, Fred og Sikkerhed

Kvinderådets generalforsamling 27.3.2022

Danmark i front internationalt for Piger og Kvinders rettigheder

Panelet bestod af  Charlotte Slente, Dansk Flygtningehjælp, Anders Ladekarl , Dansk Røde Kors, Jonas Vejsager Nøddekjær, Fol-
kekirkens Nødhjælp, Morten Lynge, Plan Børnefonden, Janne Tynell Red Barnet desuden Bjarne B. Christensen, Sex og Samfund

Konference på Christiansborg 24.3.2022

1. Status for globale processer for ligestilling. 2. Seksuel
og kønsbaseret vold i konflikt- og fordrivelseskriser. 3.
Piger og kvinders udfordringer og potentiale som
forandringsagenter i kriser.
De globale processer for ligestilling sinkes meget af de
muslimske lande. Seksuel og kønsbaseret vold i konflikt-
og fordrivelseskriser er større end nogen sinde. Med hen-
syn til piger og kvinders udfordringer og potentiale, så er
potentia-lerne der, men udfordringerne overskygger dem.
Alle paneldeltagerne påpegede, at der mangles finansielle
ressourcer. Brita Bastogi, Gerd Gottlieb og Ida Harsløf deltog

Konferencen havde 3 temaer
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Trods kulde, regn og Corona på FN’s Internationale
dag mod Racisme 19.3., var mange mødt op for at

protestere mod regeringens flygtningepolitik
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FN’s Sikkerhedsråds Resolution 1325 om Kvinder, Fred og Sikkerhed
Kontaktforum: Danmark Gør Status

Udenrigsministeriet, Politiet og Forsvarsministeriet
aflagde en kort rapport om det hidtidige arbejde.

Mie Roesdahls pointe var, at man skulle inddrage
kvinderne i beslutningerne, da det er strukturerne,
som skal laves om. De lokale kvindegrupper, som alle-
rede findes, skal støttes både økonomisk og moralsk

Anine Hagemann opfordrede til at satse på et
netværksorienteret, feministisk lederskab

FN’s dag mod Racisme og Diskrimination

Journalist Knud Vilby fra Bedsteforældre for Asyl holdt blandt andre tale om den diskriminitation og om, racisme som præger
det danske samfund og om hvordan , retorikken fra de styrende organer smitter af på befolkningen. Brita Bastogi, Gerd Gott-
lieb og Ida Harsløf deltog

Mie Roesdahl, direktør for Conducive Space for Peace og
Line Brylle, Global AVR Advisor hos Dansk Flygtninge-
hjælp holdt oplæg om „National og lokal forankring af
Resolution 1325“ for at sikre kvinder og pigers inddragelse
og bæredygtig fred.
Anine Hagemann, konstitueret direktør for Center of Reso-
lution of International Conflicts holdt oplæg om 1325-dags-
ordenen som dansk mærkesag i det danske sikkerhedsråds-
kandidatur i årene frem. Alle 3 oplæg  gav et godt billede
af, hvad der kunne gøres, hvis der var et budget. Det blev
gentagende gange påpeget, at det fremtidige samarbejde
mellem NGOerne og regeringen om 1325 skulle blive min-
dre formelt og med reel diskussion.
Ida  Harsløf deltog.

Arbejdsgruppen under OXFAM-
IBIS blev 25.3.22 indkaldt til et
statusmøde om regeringens ar-
bejde efter et år med den nye
handlingsplan 2020-2024 for Reso-
lution 1325
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Bedsteforældre for Asyl, Kvinder i Sort og Kvindefredsligaen var alle med til at vise deres solidaritet



FRED PÅ JORDEN & FRED MED JORDEN
FREDSMINISTERIUMS 10-ÅRS JUBILÆUM

LØRDAG 23. APRIL

Formand Hasse Schneidermann bød velkommen og takkede blandt andet den oprindelige stifter, Frants Villadsen, for initiativet

Et feministisk bud på fred
Det er nødvendigt at have kvinder med
i beslutnngsprocesserne Ida Harsløf

Ud over de afbillede talere talte Palle
Bendsen, NOAH, og Klaus Arnung,
Danske læger mod atomvåben, om
faren for atomkrig, den stigende op-
rustning og  om militærets miljø- og
klimaødelæggelse.
Fredsforsker Jan Øberg gav et rids af
NATOs udvidelser, USAs fremfærd i
Europa og følgerne for Rusland. Endvi-
dere talte Tom Påmand fra Aldrig Mere
Krig.
Det blev et festligt jubilæum med visio-
ner. Dagen sluttede med festmiddag,
sang og yderligere taler.

Fra krig til frugtbar fred
Fredsforsker i Lund Isabel Bramsen talte
om de ustyrlige krige og den besværlige fred –
og om international konfliktløsning

Fra kold krig til fælles sikkerhed og fred
Ruslandsekspert Jens Jørgen Nielsen
talte om det nødvendige i at se årsagen
til en konflikt fra begge sider

Fredsbevægelsens fremtid og aktuelle
opgaver Fredsforsker i Lund Ole Wæver
talte om mulige løsninger på krig

Der var pyntet op med flag med fred
på alle sprog

Atomvåben, Militæret & Miljøet
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1. Maj i Fælledparken

Ingrid Steinitz og Solvejg Sieg Sørensen med banner. Brita Bastogi og Ida Harsløf uddelte følgende løbeseddel

Bevar forsvarsforbeholdet
Rusland ud af Ukraine

Stop for alle krigshandlinger nu
Stop NATOs oprustning

Kvinder med i fredsforhandlingerne
For fred og nedrustning

Kvindernes Internationale Liga for Fred og Frihed
Dansk afdeling af  Women’s International League
for Peace and Freedom, WILPF.
Vesterbrogade 10, 2. 1620 V,      2910 9705
www.kvindefredsliga.dk

Vi har stærkt brug for fred i verden.
Vi opfordrer til gensidig nedrustning og politiske forhandlinger for en
fredelig løsning af konflikten i Ukraine.
Vi siger nej til dansk krigsdeltagelse og ja til humaniter bistand.
Vi siger nej til konfliktoptrapning fra bade Ruslands og NATOs side.
Krig og oprustning truer miljø og klima, skaber fattigdom og truer verdens-
freden.

Fredsforhandlinger Nu
Vi vil give vores støtte til fredselskende kræfter i Rusland og Ukraine.
Vi vil være med til at igangsætte en spiral af dialog og nedrustning for at ned-
trappe konfliktniveauet og etablere en fredelig verden og et fredeligt Europa.
Vi siger derfor nej til aftalen om, at der skal være amerikanske baser i Danmark.
Vi siger nej til ophævelse af EU forsvarsforbeholdet.
Vi siger nej til atomvåben på dansk jord.
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Klimapåmindelsen 22.5.

Hver torsdag morgen fra 8.30 til 9.30,
når politikerne møder på arbejde, sam-
les en gruppe dedikerede klima-
forkæmpere i Rigsdagsgården. Hver
torsdag er der en ny taler med en ny
vinkel på, dels hvordan vi ødelægger
vores jord, men også med bud på hvor-
dan, vi kan bremse udviklingen.
Ida Harsløf talte om en feministisk til-
gang, som er frigjort fra maskuline
rygmarvsreaktioner som at sende våben,
men i stedet udvikle strategier for frede-
lige løsninger. Man kunne begynde med
at oprette et fredsforskningscenter.

 Klimaaktivist Jessie Seehusen yderst til højre med sit smukke banner

Klimaet i Fokus

Vi er mange borgere, som vil kæmpe
for et bedre klima, og derfor på-
minde politikerne på Christiansborg
om deres ansvar for at tage KLIMA-
problematikken alvorligt.

De unge klimaforkæmpere, med Extinction Rebellion, var også til stede i Rigdagsgården. De demonstrerede mod Lynetteholmen
og dumpningen af det udgravede slam i Køge Bugt.



FORETRÆDE FOR
FORSVARSUDVALGET
TORSDAG 2. JUNI
13.00 – 13.30

Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark
er en  række organisationer, som er
partnere i ICAN (International
Campaign to Abolish Nuclear
Weapons)

ICAN er den internationale kampagne til
afskaffelse af kernevåben – i dag en koalition
af over 600 ikke-statslige organisationer i
mere end hundrede lande, der virker for at
fremme tilslutning til FN’s traktat om forbud
mod atomvåben.
ICAN fik Nobels Fredspris i 2017 for sit
arbejde.
Vores formål er at oplyse om faren ved
atomvåben og at arbejde for dansk tilslutning
til FN’s Forbudstraktat, som blev vedtaget
med 2/3 flertal på FN’s generalforsamling i
2017.
Traktaten blev en del af folkeretten i januar
sidste år.
Som led i at få Danmark til at underskrive
FN’s Forbudstraktat søgte vi foretræde for
Forsvarsudvalget.
Vi fokuserede både på de humanitære konse-
kvenser, som vi jo desværre har beviser på
fra USA’s bomber over Hiroshima og
Nagasaki i 1945 - hvor kvinderne stadig
føder  børn med genetiske skader, der stam-
mer fra den radioaktive bestråling - og på de
miljømæssige konsekvenser, hvis selv en
begrænset atomkrig skulle bryde ud. Det vil
bl.a. betyde en støvsky, som vil dække den
nordlige halvkugle i flere år med kulde og
ufrugtbarhed til følge.
Vi spurgte også til den manglende deltagelse
fra Danmarks side i det statspartmøde, ICAN
skulle holde i Wien i juni.

 Hasse Shneidermann, Ida Harsløf og Palle Bendsen fik fore-
træde. Der var fem udvalgsmedlemmer til stede. Tre fra Social-
demokratiet og to fra Venstre. Interessen var stor. Venstre bad
Socialdemokratiet om redegørelse for afslaget til dansk delta-
gele i statspartmødet i Wien.
Gå ind på http: //www.atomvaabenforbud.nu/undgaa-
atomkrig og læs om kampagnen.

Udenrigsministeriet inviterede d. 24.6. til et
møde med Pramila Patten, som er Special
Representative of the Secretary-General on
Sexual Violence in Conflict.

Special Representative of the Secretary-General on Sexual Violence in Conflict

Pramila Patten rejser verden over, hvor hun mø-
der både ofrene for voldsforbrydelsere og
regeringsmedlemmer. Alle anerkender problemet,
men få er villige til at give økonomisk støtte

Det blev et spændende møde, hvor vi desværre blev
bekræftet i vores viden om de sexuelle forbrydelse i
alle krigs- og konfliktzoner verden over. Der er i
øjeblikket 23 krige/konflikter i verden.
Voldsforbryderne går fri af mangel på anmeldelse, som
igen skyldes den behandling, kvinderne får på politista-
tionerne. Økonomisk støtte kunne ifølge Pramila Patten
løse mange af problemerne.
Katrina Blomqvist og Ida Harsløf deltog.
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Solvejg Sieg Sørensen og Ida Harsløf deltog i Folkemødet på Bornhom sammen med „fredsministerium“.
De boede alle på Lærkegården, hvor de hver aften planlagde, hvad de skulle sige, når de den følgende dag
skulle møde publikum. Der var arrangeret POP OP-stop, hvor deltagerne på skift fortalte om konsekven-
serne af en atomkrig, og det vigtige i, at Danamrk underskriver FN’s tratat mod tomvåben. Turen gennem
folkemødet var ledsaget af sang og guitar.

FOLKEMØDE på Bornholm 2022

De gik hver dag  med fredsministeriums bannere  gennem Folkemødet.
Undervejs stoppede de op og  fortalte om fredsbevægelsens arbejde

Ida Harsløf deltog i Kvinderådets panel om FN’s
Sikkerhedsråds Resolution 1325 om Kvinder, Fred og
Sikkerhed i krigs- og konfliktområder sammen med
Trine Bramsen, trafik- og ligestillingsminister og Klaus
Koch, direktør for OXFAM-IBIS.
Det blev en fremadrettet debat med fælles ønske om at
resolutionen kunne få økonomisk støtte, og ikke kun de
fine ord, den lever med nu.
Trine Bramsen blev også opfordret til at få oprettet et
særskildt ligestillingministerium

TV 2 havde inviteret Carsten
Andersen fra Århus mod Krig
og Terror til dialog med en
repræsentant for Forsvaret.
Hvad er alternativet til krig?
Carsten argumenterede for
dialog og for at sætte sig ind i
modpartens situation, før
man greb til våben. Krig er
aldrig løsningen

12



WILPF’s INTERNATIONALE KONGRES 16. - 24. JULI  2022

Kongressen var virtuel, og det var imponerende, hvordan alle lande var med og kunne deltage i diskussionerne. Stor ros til ar-
rangørerne. Møderne var lagt på forskellige tider af døgnet, så alle fik både gode og mindre gode mødetidspunkter. Det ses tyde-
lig af billederne, at nogen spiser, og andre ser trætte ud.  Fra Danmark deltog Katarina Blomqvist, Hanne Petersen, Vibeke S.
Enrum, Solvejg Sieg Sørensen og Ida Harsløf

Kongressen løb over 8 dage, og da det jo var midt i sommerferien, delte vi dagene og workshoppene mellem os.
Kun når der skulle stemmes, var alle til stede.
Selv om det foregik over nettet, fik man alligevel en fornemmelse af at tilhøre en international kvindeorganisation.
Kongressen er den højeste instans, og her vælges den nye ledelse og program for de næste 3 år besluttes.
På nedenstående link introduceres den nye ledelse, vores generalsekretær, strukturen i WILPF og vores nye pro-
gram.

https://www.wilpf.org/who-we-are/structure-people-and-programmes/

På kongressen i Ghana for fire år siden vedtog vi
en ny struktur. Hvor hver sektion før havde haft et
medlem i bestyrelsen, delte vi nu sektionerne i
regioner, med hver en repræsentant i ledelsen. Se
den grønne cirkel på billedet. Det skulle dels give
flere arbejdende personer i ledelsen og dels styrke
kontakten mellem beslutningstagerne og medlem-
merne.
Det har nu fungeret i 4 år, og begyndervanske-
lighederne har vist sig. Regionerne fungerer fint
hver for sig, men de føler sig ikke som del af en
international organisation.
Det prøver vi på denne kongres at råde bod på,
ved at danne et „Advisery Board“ med et medlem
fra hver sektion, som har mulighed for at sidde
med ved bestyrelsesmøderne, men uden stemme-
ret. Det giver forhåbentlig de enkelte lande større
forståelse af helheden.
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Nedrustningsprogram
Total og universel nedrustning er et af
WILPF's grundlæggende mål. Gennem
Reaching Critical Will, vores velkendte
nedrustningsprogram, går vi ind for ned-
rustning og opnåelse af menneskelig sik-
kerhed – alt imens vi fremhæver de køns-
bestemte aspekter af våbenbrug, produk-
tion og handel.

Menneskerettighedsprogram
Gennem indlæg, erklæringer og andre
engagementer med FN's
menneskerettighedsorganer taler WILPF's
menneskerettighedsprogram for, at stater
overholder deres menne-skerettigheds-
forpligtelser. Programmet understøtter
også indsatsen, engagementet og sikkerhe-
den for kvindelige menneskerettigheds-
forkæmpere over hele verden.

Program for kvinder, fred og sikkerhed
WILPF’s Women, Peace and Security
Program sikrer, at den internationale freds-
og sikkerhedsindsats virker for kvinder.
Programmet, også kendt som
PeaceWomen, går ind for kvinders delta-
gelse i fredsprocesser, transformation af
kønsmæssig magt og for at bygge bro
mellem lokale erfaringer og globale ind-
satser.

WILPF’s internationale program

Ikke alle sektioner arbejder med hele programmet, men tilpasser det til landets politiske situation.
Kvinder, fred og sikkerhed er dog på programmet i alle sektioner. Det er en stor aktør i at forbedre forhol-
dene for kvinder i alle lande og en pligt for de lande, som har vedtaget resolutionen og implementeret
den, at sørge for at den bliver ført ud i livet. Kvinder, fred og sikkerhed handler også om ligestilling
mellem alle.
For at få det fulde billede af, hvordan WILPF arbejder, og hvor vi har vores specielle indsatser, særligt nu
under krigen i Ukraine, finder man på den internationale hjemmeside: www.wilpf.org
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 Bedsteforældre for Asyl på Folkemøde Møn 2022

Alle danske børn og deres mødre i de syriske fangelejre hentes hjem NU.
Udvisning af syriske flygtninge fra Danmark stilles i bero.
Danmark skal hvert år modtage mindst 500 kvoteflygtninge.
Udrejsecentre og Ellebækfængslet skal lukkes.

Bedsteforældre for Asyl gør et imponerende arbejde for flygtninge og asylansøgere i Danmark både for
dem, der lider i årevis i asylcentrene og for dem, som er kommet videre, men ikke har fået permanent
opholdstilladelse.
I flere år har bedsteforældrene stillet op på op på Folkemøderne, de sidste to år på Møn, for at nå ud til
nye befolkningsgrupper.
Kvinder på flugt er et af Kvindefredsligaen kærneområder, men da vi er for få til selv at have en bod,
lægger vi vores kræfter hos Bedsteforældre for Asyl. Gerd Gottlieb, Brita Bastogi og Ida Harsløf deltog.

I Debattelt Livet holdt integrations-
forsker Hans Lassen og biskop Henrik
Stubkjær oplæg med titlen „Danmark
kan integrere flygtninge“. Moderator,
Jørn Nerup Bedsteforældre for Asyl .

Ligeledes i Debattelt Livet holdt
advokat Knud Foldschack, journalist
Natascha Rée Mikkelsen og direktør
Louise Holck, Institut for Menneske-
rettigheder, oplæg med titlen: „Dan-
ske børn i Syrien skal hjem med
mødre“. Moderator, Knud Vilby.

Det var svært for de unge at stille spørgsmål i den store forsamling,
men bagefter blev der spurgt og forklaret

I Debattelt Diversen holdt Hana al Mousawi oplæg med titlen „Gør det noget at jeg
kalder dig Perker?“ Moderator, Knud Vilby, Bedsteforældre for Asyl

Bedsteforældrene synger slagsangen „Barndommens land“  før de
kører ud med „Håbets Træ“, som afsluttende  foræres til Stege kommune
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Den 23. august var der demonstration mod en våbenkonference i Industriens Hus. Til afslutning lagde
deltagerne en blomst til minde om dødsofrene i Afghanistan-, Irak- og Ukraine-krigene. Messen i Køben-
havn var suppleret med en kæmpestor salgsudstilling i Ballerup, hvor al krigsudstyret blev præsenteret og
kunne afprøves af kunderne. Danmarks statslige salgsfremstød for våben er nu blevet Nordens største, og
samlede 400 krigsproducenter fra 35 lande.

Tom Vilmer Paamand fra Aldrig mere Krig kommenterede våbenmessen

Våbenmesse i København
den 23.8.

Ved demonstrationen på Rådhuspladsen holdt bl.a. Tove Jensen, DEMOS, tale. Gerd Gottlieb deltog

Kvinderådets repræsentantskabsmøde d. 27.9.

Mødet indledtes med debat om „Ligestillings-politik efter et valg“ Deltagerne var: Astrid
Carøe (F),  Leila Stockmarr (Ø). Franciska Rosenkilde (Å), Samira Nawa (B), og Louise
Davidsen (M). Moderator: Yderst til venstre Karen Dich, redaktør på P4.
Der var masser af vilje til at arbejde for ligestilling, men ingen konkrete forslag

Iransk Kvindeforening holdt oplæg om kvin-
dernes forhold i Iran. Vi havde alle for nylig
læst om det meningsløse og grusomme drab
på Masha Amini. Ida Harsløf deltog
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Efter utallige virtuelle møder kunne en del af arbejdsgruppen endelig mødes face to face i København den 17. og
18. september til planlægning af det videre forløb, med etableringen af „Nordic Peacealliance“.
Her ses Ida Harsløf og Hasse Schneiderman, Danmark, Bjarne Larvik, Norge og en bid af Karin Utas, Sverige ved
en velfortjent middag på Loppen i Christania.
Endvidere deltog Liss Schanke, Norge og Ingalill Bjerten, Sverige. Virtuelt deltog Marianne Laxen, Finland, Tim
Libenhof, Norge og Thor Magnusson Island i mødet

„Nordic Peacealliance“
Møde den 17. og 18. 9.i København

På den Nordisk - Russiske konference i Oslo 2021 blev det vedtaget, at arbejde for en Nordiske
fredsalliance. Der blev nedsat en nordisk arbejdsgruppe, som lige siden har mødtes virtuelt, for
endelig nu at mødes reelt.

 Den Nordiske Fredsalliance som et fredsnetværk
Formål
Det overordnede formål er at øge kontakten og
samarbejdet mellem nordiske fredsorganisationer
og dermed udvikle og fremme en nordisk ikke-
militær bæredygtig freds- og sikkerhedspolitik.
Alliancen stræber efter at gøre det muligt for vores
medlemsorganisationer at forene kræfterne og øge
vores fælles styrke og effektivitet vedrørende
fredsspørgsmål.
Medlemmer
Medlemsorganisationer er ikke-statslige organisa-
tioner og netværk inden for fredsområdet i deres
hjemlande. Medlemskab er i øjeblikket åbent for
nordiske organisationer fra Danmark, Færøerne,
Finland, Grønland, Island Norge, Sverige og
Ålandsøerne, der definerer fred som et af deres
hovedfokusområder og er enige i formålet.
Vi håber, at vi senere vil kunne inddrage miljø-
organisationer – samt organisationer i de baltiske
lande, Estland, Letland og Litauen.

 NORDISK FREDSALLIANCE
En del af visionen om fred i Nordeuropa

Baggrund
Der er et presserende behov for yderligere samar-
bejde mellem nordiske fredsorganisationer på
grund af nye globale geopolitiske skift, den
nuværende angrebskrig i Ukraine, de svenske og
finske NATO-ansøgninger samt øget oprustning
og militarisering i vores lande.
Som en del af de nordiske civilsamfund mener vi,
at de nordiske fredsorganisationer har tilstrække-
lig fælles interesse, organisatorisk kapacitet og
kerneværdier til at gøre det muligt for en nordisk
fredsalliance at blive enige om alternativer til
oprustning og militarisme i vores del af verden.
Vi så en øget uformel kontakt gennem zoom og e-
mail under pandemien, nu ser repræsentanter for
fredsorganisationer i Danmark, Finland, Norge og
Sverige behovet for et formelt nordisk netværk.
Nedenfor finder du vores tanker om en nordisk
fredsalliance som grundlag for yderligere diskus-
sioner.

(Projektbeskrivelse 18.9.2022)
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udvalg samt fælles initiativer, konferencer,
webinarer, politiske erklæringer og resolutioner,
der skal drøftes og vedtages på medlemsorganisa-
tionernes møder. Alliancen har til formål at organi-
sere en årlig konference for at udveksle god
praksis, diskutere aktuelle spørgsmål og fremme en
bred og offentlig debat om fred.
Organisation
Nordisk Fredsalliance er organiseret som et net-
værk med et koordinationsudvalg
Koordinationsudvalget er ansvarlig for ledelsen af
netværket og består af to repræsentanter fra hvert
land, udvalgt af medlemsorganisationerne fra det
pågældende land og udpeget på det halvårlige
møde.
Beslutninger vil være baseret på konsensus.
Ansvaret for praktiske opgaver, herunder økonomi,
vil blive drøftet og delt af koordinationsudvalget

Aktiviteter
Vi håber, at vi senere vil kunne inddrage miljø-
organisationer – samt organisationer i de baltiske
lande, Estland, Letland og Litauen.
Aktiviteter
Nordisk Fredsalliance vil varetage udveksling af
analyser og information mellem medlemsorganisa-
tioner om nationale initiativer samt udvikle fælles
projekter og initiativer.
Alliancen vil formulere fælles politiske erklæringer
og resolutioner rettet til relevante beslutningsta-
gere, det vil sige Nordisk Råd, Nordisk Minister-
råd, Østersørådet og Arktisk Råd, da disse institu-
tioner repræsenterer en fælles kanal til vores
nordiske politikere i Folketinget og Regeringen. .
Alliancen vil organisere møder og seminarer,
online såvel som fysiske. Medlemsorganisationer
kan frit foreslå nedsættelse af arbejdsgrupper og

Den 6. november inviterede arbejdsgruppen for Nordisk Fredsalliance 40 fredsorganisationer, 10 fra hvert
af de nordiske lande, plus en fra Island, til et virtuelt møde. Her fremlagde de  deres arbejde og visioner
og foreslog et stiftende møde den 16. juli 2023 på Den Internationale Højskole i Helsingør. Det blev
vedtaget. Det stiftende møde skal indledes med en 2. dages fredskonference. Ida Harsløf deltog.

Møde d. 5.11. mellem 40 nordiske fredsorganisationer
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Krystalnatten i Randers

På Den Jødiske Kirkegård i Randers vågede blandt andre Tom Påmand, Aldrig Mere Krig, og Hanna Lindstrøm,
Kvindefredsligaen, natten igennem. Imponerende

I København stod Hanne Petersen, Gerd Gottlieb og
Ida Harsløf  på Kultorvet.
Radiant Arcadia spillede og Goldschmidts Børnekor
sang.
Forfatter Knud Lindholm Lau, Leif Bork Hansen,
Bedsteforældre for Asyl, og overrabiner Jair Melchior
holdt tale.
De var meget bevægene atter at mindes
grusomhederne

Aldrig mere en krystalnat
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kvinder og børn i Libanon
Hvad gik/går hjælpen til
Vi har valgt igen i år at støtte vores søsterorganisation, Women’s International League for
Peace and Freedom, WILPF Libanon. I deres takkebrev for donationen 2021 fortæller de, at
vores beløb er gået til at hjælpe kvinder, heraf mange enlige, på landet med at sætte små kon-
krete produktioner i gang efter eget ønske. F.eks. ved indkøb af en ged til osteproduktion, røre-
maskine til brødsalg eller symaskine. Altså hjælp til selvhjælp.

Hver fjerde indbygger er flygtning
For bare tre år siden husede Libanon som naboland til Syrien flere flygtninge end noget andet
land i verden. Ifølge Dansk Flygtningehjælp drejede det sig om hver fjerde indbygger, hvilket
har medført et ekstremt pres på resurser og infrastruktur.

Kaotisk situation
Allerede før den store eksplosion i Beiruts havn i 2020 levede 60% af befolkningen under
fattigdomsgrænsen og med  COVID-19 og medfølgende nedlukning af landet, beskrives
Libanon som værende i den værste økonomiske krise siden borgerkrigen i 90´erne. Arbejdsløs-
heden er ekstremt høj, og landet er simpelthen ved at falde fra hinanden.

Økonomi
Økonomien er tilsvarende i bund. Inflationen stor og voksende. Således er fødevarepriserne
steget med 400%, og selvom man kunne købe, er der mangel på varer.

Kvinder og børn.
De hårdest ramte er de mindste og de nyfødte. Mere end 80% af familierne og specielt mød-
rene, hvad enten de er enlige, enker eller gift, er ude af stand til at skaffe sig tag over hovedet,
mælk, medicin, bleer eller andre hygiejneartikler.

Solidaritet
Derfor vil vi hjælpe, og derfor beder vi jer om at hjælpe os. Det haster stadig.

Jeres indbetaling er velkommen via:

På grund af krigen i Ukraine var det svært at samle ind til kvinderne i Libanon sidste år.
En ny katastrofe får os ofte til at glemme de tidligere, men  kvinderne i Libanon lider
stadig, og endnu mere som konsekvens af  krigen i Ukraine.



Fredsarbejdet i de nordiske lande

Ida Harsløf, Ulla Klotzer og Liss Schanke til Konference i Gøteborg 12. og 13. november

Fredsarbejdet i
Svendborg

Vibeke Syppli Enrum er vores medlem i
Svendborg.
Her står hun med andre fedsaktivister
hver fredag med bannere og flyers.
Hun skal have tak for den indsats, hun
yder for freden i det sydfynske.

Sverige, NATO og hvad så?
Kvinder for Fred i Sverige, inviterede tre nordiske fredaktivister, Liss Schanke, Noge, Ulla Klotzer,
Finland og Ida Harsløf, Danmark, til en diskussion om fredsarbejdet i Norden.
Kvinder for Fred ville dels styrke samarbejdet mellem de nordiske fredsorganisationer, hvilket synes vigtigert
nu med både krigen i Ukraine, og den deraf følgende anmodning fra Sverige og Finland om, at træde ind i NATO.
Vi ville også diskutere USAs ønske om at placere militærbaser i de nordiske lande.
Ulla Klotzer gav et billede af, hvor mange amerikanske baser, som dels ligger op ad de russiske grænser,
og dels er stationeret i den øvrige verden. USA har 400 baser spredt over hele kloden og 66.000. soldater
baseret i Europa. USA bruger Europa som affyringsrampe, hvilket gør os sårbare som bombemål.
Liss Schanke fortalte om fredsarbejdet i et NATO-land, hvor der nu er flertal for amerikanske baser, en
virkelighed vi i Danmark også må se i øjnene. Vi var alle bekymrede over den stigene militarisering både
rent sikkerhedsmæssigt, men også økonomisk.
Ida Harsløf fortalte om den voksende fredsbevægele i Danamrk, og den stigende interesse for, at skabe et
tættere samarbejde mellem de nordiske lande. Dette kunne være, en Nordisk Fredsalliance, som pendant
til Nordisk Ministerråd.

Folk kommer og hænger fredsduer med
landenavne på julegranen
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Den 8.12. inviterede KULU til et
aftenmøde om deres projekt i Mali,
Giv en pige ret.

KULU havde invitert følgende paneldeltagere:
• Ida Harsløf, forkvinde, Kvindernes Internatio-
nale Liga for Fred og Frihed, til at fortælle om
historien bag vedtagelsen af FN’s Sikkerheds-
rådets Resolution 1325 om Kvinder, Fred og
Sikkerhed, som Kvindefredsligaen internationalt
var med til at fremme, og om, hvordan Dan-
mark, som var det første land til at vedtage og
implementere resolutionen, i dag forvalter den.

• Hanne Liveng, seniorkonsulent i Kvindernes
U-landsudvalg, som fortalte om, hvor projektet
Giv en pige ret står nu. I 2009 skulle der i Mali
komme en ny lov, der skulle sikre kvinderne
basale rettigheder. Dette skabte imidlertid splid
mellem kvindeorganisationer og imamer, da

Giv en pige ret
til skolegang

Giv en pige en identitet

Kvindernes
U-landsudvalg, KULU

sidstnævnte ser sig som vogtere af traditionelle
maliske værdier. Derfor skal kvinder stadig betale
for en fødselsattest, som igen er deres adgang til et
liv.

• Trods den anspændte sikkerhedssituation i Mali
og nu COVID-19 krisen arbejder KULUs partner
MUSONET ufortrødent videre med at sikre pigers
rettigheder ved at uddele fødselsattester.
Mama Koíté Doumbia, forkvinde, MUSONET gav
et virtuelt oplæg om hvordan Covid 19 og den
svigtende økonomiske støtte er gået ud over både
piger og kvinder. Oplægget var på fransk uden
oversættelse.
• Annett Ongoiba Knudsern, KULU Mali-projekt-
gruppe, International Project Manager i JGH
Group.
Man kan læse om projektet og arbejdet på
www.kulu.dk

KULU arbejder fordi:
Kvinder udgør mindst halvdelen af verden - men hele tre femtedele af verdens
fattigste befolkning.
To tredjedele af verdens 880 millioner analfabeter er kvinder.
55 procent af alle HIV- og AIDS-ramte i Afrika er kvinder. Piger smittes med HIV
tre gange så ofte som drenge.
Kvinder mangler stemme, indflydelse og adgang til at deltage i beslutningstagning
på alle niveauer.
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Den 30.11. inviterede Dansk Røde Kors
til en rundbordssamtale med palæsti-
nensiske menneskerettighedsaktivister.

Det var uhyre interessant, men også dybt beskæm-
mende at høre dem alle fortælle om, hvorledes det
er at bo i et besat område, i dette tilfælde Hebron.
Der bor 700 ulovlige bosættere, og der er 2000
israelske soldater til at „passe“ på dem. Byen har
21 checkpoints, som de fleste skolebørn skal
igennem hver dag. Her bliver de truet, nedgjort, i
det hele tag chikaneret på enhver måde. Gør de
vrøvl, bliver de slået.
Når pigerne begynder at menstruere, holder de sig
hjemme. De risikerer nemlig at få deres tasker
endevendt på gaden, så hygiejnebind og andre helt
personlige sager spredes. Det er så nedværdigende,
at de hellere bliver hjemme den uge om måneden.
Fayzah Abushamsya er en af hverdagens helte,
som med 5 børn har grusomhederne helt inde på
livet hele tiden. Hendes datter var bare 5 år, da hun
blev smidt ned fra taget af nogle store bosætter-
drenge. De palæstinensiske børn må ikke lege
udenfor hjemmet, så den eneste legeplads, de har,
er taget og det passede altså ikke de store drenge.
Hun fik mange benbrud, men overlevede. Som 7
årig blev hun på vej til skole brændt med kemika-
lier, og sammen med andre senere grusomheder er
hun nu så nedbrudt, at hun ikke kan fungere
normalt.
Fayzah Abushamsya er jo ikke den eneste mor, som må
leve med dette. De bosættere, som bor i Hebron, er

urørlige. Politiet beskytter kun dem.
Det fortæller jo, at det at leve under besættelse
betyder at leve i konstant frygt for krænkende
angreb både fysisk og verbalt, så snart man bevæger
sig uden for sin dør. Her som i andre konfliktzoner
er det særligt kvinderne og pigerne, det går ud over.
Grant Shubin, juridisk rådgiver i DIGNITY, fortalte
at det netop var dette fænomen, de beskæftigede sig
med at afdække og at få FN til at interessere sig for.
Lige netop denne form for daglig årelang tortur er
ikke behandlet nogen steder, heller ikke i FN’s
Menneskerettighedskonvention.
Grant Shubin kom netop fra et møde i London, hvor
han havde truffet Madeleine Rees, generalsekretær i
WILPF. Grant Shubin og Ida Harsløf talte om, at det
var en ting, som WILPF internationalt kunne belyse.
Sharif Haj Ali, projektkoordinator i WCLAC, som
mest arbejder for kvinders rettigheder, fortalte om,
hvordan de dels lavede små obstruerende aktioner,
så som at skrive WPS, som alle ved, er Women,
Peace, Security, på glas og kopper og distribuere
dem på cafeer. Det kan synes en lille ting, men for
det betyder alverden for den ungdom, der kommer
på cafeerne, og det er med rissiko for overgreb fra
pilitiet de gør det. En mere langsigtet indsats er, at
de underviser både små og store drenge i skolen om
kvinders rettigheder.
En helt igennem interessant og lærerig eftermiddag.

Randa Siniora, den mest prominente menneskerettigheds forkæmper i Palæstina og direktør for  WCLAC, (Women’s
Center for Legal Aid and Counseling), Amal Abusrour, programdirektør i WCLAC, Fayzah Abushamsya og
menneskerettighedsforkæmper fra Hebron, Sharif Haj Ali, projektkoordinator i WCLAC. Ida Harsløf deltog

Rundbordssamtale med palæstinensiske
menneskerettighedsforkæmpere den 30.11.
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Statement to support the Iranian
people’s uprising against Tyranny

We at WILPF stand in solidarity with the wide-scale uprising of the Iranian people
against the hegemonic, violent and oppressive regime. Our radical feminist tradition
taught us that oppressive states will always try to conscript women’s bodies, some-
times by compulsory dress codes, in this case the Hijab, sometimes by compulsory
Hijab removal. This is not about morality, it is about policing women’s bodies and
choices, depriving them of health and reproductive rights, and pushing them out of
the public space. It is a tool to strengthen the militarised control of the state.

The murder of Mehsa Amini has sparked earth-shaking anger. It has reignited a
struggle that has spanned over several decades challenging deeply rooted
structural oppression, inequality and neoliberal policies. We stand in solidarity with
the many women who were murdered challenging control over their bodies, with the
minorities who were isolated, suppressed and denied their cultural and political
autonomy, and with the working class who has been demonised and reduced to
disposable fuel for the aggressive militarised power of a ruthless state.

The Iranian feminist movement has been central to this uprising. It established a
collective conscience that motivated women, youth, workers and teachers among
other groups to populate the streets at an unfathomable cost. It has analysed the
patriarchal nature of the regime and built a narrative to link the public and private
violence, within the borders of the state and without, and it continues to provide fe-
minist alternatives through collective analysis, strategising, mobilising, and consen-
sus building. We offer our solidarity, voice and action towards the realisation of their
demands.

The Iranian regime will try to reduce their systematic oppression to an individual
crime and offer an individual investigation resulting in carceral accountability. It
doesn’t take an investigation to conclude that „morality“ doesn’t require policing, and
that the immorality that must stop is that of the military state that is unashamedly
persecuting its people. Tyranny wants to distract the population of the bigger prison
by increasing the population of the small prison, we want neither. We support the
transformative demands of the Iranian people, we stand behind their call for
„Women, Life and Freedom“.

And for those of us within the feminist movement, let’s remember that Iranian
women do not need us to weigh in on the debate about what to do with their bodies,
they need us to use the spaces available to make sure that no woman’s or girl’s
body is a playing field for state policies, any state.

STATEMENT

WILPF International Secreteriat

Geneva, Switzerland

5. October 2022



Bidrag til andre foreninger
Pigegruppe i Center  Avnstrup 2.000,00 kr.
Støtte Ukraine    500,00 kr.
Fredsministerium 1.000,00 kr.
Klimapåmindelse 1.000,00 kr.
Fredsinitiativet 2.000,00 kr.
Refugee Welcome  1.200,00 kr.
WILPF Libanon                   16.000,00 kr.
Bliv medlem
Gå ind på hjemmesiden www.kvindefredsliga.dk under Medlemskab
Husstand  380 kr.
Enkeltmedlem  330 kr.
Arbejdsløs, pensionist, eller studerende  240 kr.
Indbetaling til konto: 1551 – 3668000622

Kulturstyrelsen kr. 42.921
Overført fra Sigrid og Harry Lindholm Christensens fond kr. 43.000

Fondsbeløb til Kvindefredsligaen i 2022

For Kvinder i Sort-demonstrationer kontakt:
København, Gerd Gottlieb, gerd.gottlieb@outlook.dk
Skanderborg, Margit Andersson, margitandersson@hotmail.com
Skive, Solvejg Sieg Sørensen, sieg.moerch@gmail.com

Nej til krig i Ukraine – ja til fredelig konfliktløsning
Nej til amerikansk militær på dansk jord
Kvinder med ved forhandlingsbordet
Stop de tidsubestemte ophold i de danske asylcentre
Stop tvangsudvisningerne
Asylbørn er krigens ofre
Stop planerne om asylbehandling i Rwanda
Sæt Danmarks umenneskelige asylbehandling på dagsorden i den kommende valgkamp
Klima og fredsforhandling må og skal have 1. prioritet i den kommende valgkamp

Årets manifestationer i København har sædvanen tro fundet sted (med enkelte undtagelser) hver den
første fredag i måneden - i år ved Rundetårn på Købmagergade, på Lyngsies Plads og på Æggetorvet.
Som altid har reaktionerne fra de forbipasserende været meget forskellige afhængigt af de forskellige
lokaliteter.

Kvinder i Sort, Skanderborg, har været på gaden samtidig og med de samme flyers.

Udover de faste fredagsmanifestationer har Kvinder i Sort stillet op på følgende mærkedage:
19. marts, i anledning af FN´s verdensdag mod Racisme sammen med Fællesinitiativet mod Racisme og
Diskrimination på Den røde Plads på Nørrebro.
20. juni, i anledning af FN´s Verdensflygtningedag ved Rundetårn på Købmagergade.
9. november, Krystalnatten sammen med Krystalnatsinitiativet på Kultorvet.

Temaerne for manifestationerne har været følgende:

Kvinder i Sort

Tidsskriftet SOS Racisme bragte i nr. 127, efterår 2022 artikler om Kvinder i Sort
af Brita Bastogi og Gerd Gottlieb
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Januar 2022
Den anden tirsdag i måneden holder Kvindefredsligaen åbent kontormøde.
17.1. Møde i Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark. Ida Harsløf deltog.
20.2. Bestyrelsesmøde i fredsministerium. Ida Harsløf deltog.
25.1. WILPF skype-møde. Katarina Blomqvist og Ida Harsløf deltog.

Februar
1.2. Forberedende møde om fælles nordisk studietur til Murmansk. Ida Harsløf deltog.
5.2. fredsministerium holdt 10-årsjubilæum. Brita Bastogi og Ida Harsløf deltog. Ida Harsløf holdt oplæg.
6.2. Hovedstyrelsesmøde.
24.2. Møde i fredsministerium. Ida Harsløf deltog.
25.2. OXFAM-IBIS holdt 1325 møde. Ida Harsløf deltog.
28.2. Møde Kvinderådet om Resolution 1325. Ida Harsløf deltog.

Marts
1.2. Forberedende møde om fælles nordisk studietur til Murmansk. Ida Harsløf deltog.
5.3. 8. Marts Demonstration mod krigen i Ukraine. Brita Bastogi, Gerd Gottlieb, Katarina Blomqvist, Pia
Lonakko og Ida Harsløf deltog. Sidstnævnte holdt tale.
7.3. Kontormøde.
8.3. 8.-martsdemonstration i Skive. Solvejg Sieg Sørensen deltog. Gerd Gottlieb og Ida Harsløf deltog i
København, hvor sidstnævnte holdt tale.
19.3. FN’s dag mod Racisme og Fremmedhad på Den Røde Plads i København. Brita Bastogi, Gerd Gott-
lieb, Hanne Sessingø og Ida Harsløf deltog.
23.3. Kontormøde.
24.3. Konference på Christiansborg om Danmark i front internationalt for Piger og Kvinders rettigheder.
Brita Bastogi, Gerd Gottlieb og Ida Harsløf deltog.
25.3. Udenrigsministeriet holdt 1325-statusmøde i Egtveds Pakhus. Ida Harsløf deltog.
27.3. Kvinderådet holdt generalforsamling. Ida Harsløf holdt tale.
28.3. Møde i Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark. Ida Harsløf deltog.
31.3. WILPF Europa-møde. Katarina Blomqvist deltog.

April
5.4. Kontormøde.
19.4. Møde om aflysning af den fælles nordisk studietur til Murmansk. Ida Harsløf deltog
20.4. Møde i Nordisk Fredsalliance. Ida Harsløf deltog.
23.4. Fredsministerium holdt 10 års jubilæum. Brita Bastogi og Ida Harsløf deltog. Sidstnævnte var en af
talerne.
25.4. Kontormøde.
30.4. Landsmøde

Maj
1.5. 1.maj demonstration. Brita Bastogi, Solvejg Sieg Sørensen og Ida Harsløf delte løbesedler ud i
Fælledparken.
9.5. Kontormøde.
12.5. Klimapåmindelse i Rigsdagsgården. Ida Harsløf holdt oplæg.
16.5. Møde i Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark. Ida Harsløf deltog.
19.5. Kontormøde.
24.5. WILPF-møde. Katarina Blomqvist og Ida Harsløf deltog.
25.5. Talk Town. Ida Harsløf deltog på nettet som oplægsholder.

Oversigt over møder og konferencer
Kvinderedsligaen

har deltaget i og arrangeret i 2022
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Juli
4.7. Kontormøde.
5.6. Nordisk møde. Solvejg Sieg Sørensen og Ida Harsløf deltog.
6.7. WILPF-møde Katarina Blomqvist, Hanne Peteresen og Ida Harsløf deltog.
16. – 24.7. Den internationale WILPF-kongres. Hanne Petersen, Katarina Blomqvist, Solvejg Sieg Søren-
sen, Vibeke Syppli Enrum og Ida Harsløf deltog.

August
8.8. Skive havde mindehøjtidelighed for USA’s atombombe over Nagasaki. Solvejg Sieg Sørensen deltog.
17.8 - 19.8. Folkemøde på Møn. Brita Bastogi, Gerd Gottlieb og Ida Harsløf deltog.
29.8. Møde i Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark. Ida Harsløf deltog.

September
1.9. WILPF-møde. Hanne Petersen og Katarina Blomqvist deltog.
5.9 Kontormøde.
12.9. Møde i Nej til Atomvåben-ICAN Partner. Ida Harsløf deltog.
17. og 18.9. Nordisk Fredsalliance forberedende møde i København. Ida Harsløf deltog.
19.9. Møde i Kvinderådet. Hanne Petersen og Ida Harsløf deltog.
27.9. Møde i Kvinderådet. Hanne Petersen og Ida Harsløf deltog.
29.10. Hovedstyrelsesmøde.

November
3.11. WILPF-møde
6.11. Nordisk Fredsalliance, forberedende møde i København. Ida Harsløf deltog.
8.11. Kontormøde
9.11. Krystalnatten. Hanne, Petersen, Gerd Gottlieb og Ida Harsløf deltog i mindedemonstration.
11. - 13.11. Nordisk møde hos Kvinder for Fred, Sverige. Ida Harsløf holdt oplæg.
17.11. WILPF-møde. Hanne Petersen, Katarina Blomqvist deltog.
3011. Rundbordssamtale med Kvinder fra WCLAC Palæstina. Ida Harsløf deltog.
,
December
1.12. WILPF-møde. Hanne Petersen, Katarina Blomqvist deltog.
8.12.  Møde i KULU. Ida Harsløf holdt oplæg.
12.12. Møde i Fredsinitiativet. Ida Harsløf deltog.
13.12. Kontormøde.
15.12. Nordisk Fredsalliance forberedende møde i København. Ida Harsløf deltog.

Fredelig hilsen Solvejg Sieg Sørensen og Ida Harsløf

Tak for et travlt og konstruktivt år og tak for
Jeres støtte, det betyder meget for os.

Juni
2.6. Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark havde foretræde for Forsvarsudvalget. Hasse Schneidermann,
Palle Bendsen og Ida Harsløf, var de udvalgte.
7.6. Bestyrelsesmøde i fredsministerium. Ida Harsløf deltog.
16. – 18. 6. Folkemøde på Bornholm. Solvejg Sieg Sørensen og Ida Harsløf deltog.
16. 6. Debat på Folkemødet om FN’s resolution 1325. Transport- og ligestillingsminister Trine Bramsen
og direktør i OXFAM-IBIS Lars Kock og Ida Harsløf deltog.
19. - 23.6. ICANs statspartsmøde i Wien. Vibeke Syppli Enrum deltog.
24.6. Møde i Udenrigsministeriet med Pramila Patten. Ida Harsløf deltog.
28.6. Møde i OXFAM-IBIS. Ida Harsløf deltog.
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